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	1.
	Likumprojekts
1) manipulācija ar sporta sacensībām - jebkāda tīša vienošanās, darbība vai bezdarbība, kuras mērķis ir nepieņemamas izmaiņas sacensību rezultātos vai to gaitā, lai pilnībā vai daļēji novērstu sacensību neparedzamību, un vērsta uz sporta sacensību gaitas vai rezultāta nelikumīgu ietekmēšanu.
	Priekšlikums
Aicinām Likumprojektā ietvertos terminus sarindot pēc to prioritātes vai alfabētiskā secībā, lai izvairītos no termina “manipulācija ar sporta sacensībām” iekļaušanas kā pirmajam, iespējami radot nepareizu un negatīvu uzsvaru.
Piedāvātā redakcija
-
	Dace Butāne (EM)

	2.
	Likumprojekts
(3) Valsts iestādes, pašvaldības, fiziskās un juridiskās personas, tai skaitā, darba devēji, nodrošinot sabiedrības intereses un vajadzības, ievēro šādus principus:
	Priekšlikums
Ekonomikas ministrija atkārtoti lūdz Izglītības un zinātnes ministriju anotācijā skaidrot mērķi un sagaidāmo praktisko rezultātu, tostarp saistības, ja tādas ir plānotas, "fizisko un juridisko personu, tai skaitā, darba devēju" iekļaušanai Likumprojekta 4. panta trešās daļas regulējumā, uzliekot par pienākumu, nodrošinot sabiedrības intereses un vajadzības, ievērot principus: 1) veicina veselīgu dzīvesveidu un atbalsta šā likuma 7.pantā minētos sporta virzienus; 2) organizējot sporta pasākumus, nodrošina dalībnieku drošību, nepieciešamās palīdzības sniegšanu, kā arī ievēro citu personu tiesības un intereses.
Norādām, ka darba devējiem piemērojami vispārīgie pienākumi par veselību un drošību darbavietā tostarp Darba aizsardzības likumā noteiktie. Kā arī norādām, ka šobrīd spēkā esošajā Sporta likumā noteiktas tiesības, nevis pienākums, attiecīgi: darba devēju kompetence ietver: (1) Darba devēji atbalsta darbinieku nodarbošanos ar sportu; (2) Darba devēji ir tiesīgi organizēt darbiniekiem sporta sacensības, kā arī nodrošināt viņiem dalību citu personu organizētajās sacensībās.

Vēršam IZM uzmanību, ka, pretēji Izziņā minētajam, anotācijā nav ietverts paskaidrojums, kāpēc minētais papildinājums tiek veikts, bet tikai fakta konstatācija, ka šāds papildinājums ir pievienots. 
Piedāvātā redakcija
-
	Dace Butāne (EM)

	3.
	Likumprojekts
(2) Sporta organizācijas un sporta darbinieki var saņemt finanšu līdzekļus no Valsts sporta fonda.
	Priekšlikums
Iebilstam, ka minētajā punktā finansējuma saņēmēju loks ir formulēts pārāk šauri, paredzot to tikai sporta organizācijām un sporta darbiniekiem.
Ņemot vērā, ka likumprojekts paredz valsts atbalsta mehānismus starptautiska mēroga sporta pasākumu norisei Latvijā, balstoties uz ekonomisko pamatojumu un ietekmes novērtējumu, kā arī Ekonomikas ministrijas līdzdalību šādu pasākumu atbalstā, regulējumā būtu nepieciešams skaidri ietvert arī sporta pasākumu organizatorus kā potenciālos Valsts sporta fonda finansējuma saņēmējus.
Piedāvātā redakcija
-
	Dace Butāne (EM)

	4.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Izglītības un zinātnes ministrija Likumprojekta anotācijā norādījusi: "Ekonomikas ministrijas funkcijas sporta jomā, tostarp - līdzekļi starptautisku sporta pasākumu atbalstam ārpus Eiropas fondos pieejamajiem līdzekļiem var tikt nodrošināti no Valsts sporta fonda."

Aicinām plašāk skaidrot Ekonomikas ministrijas kompetenci sporta jomā, anotāciju papildinot sekojoši (aizstājot iepriekš minēto tekstu):
"Atbilstoši likumprojektā noteiktajam Ekonomikas ministrija sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju pieejamā finansējuma ietvaros nodrošina atbalsta mehānismus starptautiska mēroga sporta pasākumu norisei Latvijā, balstoties uz ekonomisko pamatojumu un ietekmes novērtējumu, ar mērķi veicināt eksportu, radīt pozitīvu ietekmi uz Latvijas tautsaimniecību un stiprināt Latvijas valsts tēla atpazīstamību starptautiskā mērogā. Līdzekļi starptautisku sporta pasākumu atbalstam ārpus Eiropas Savienības fondu ietvariem var tikt paredzēti valsts budžetā, tostarp izmantojot Valsts sporta fonda finansējumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Vienlaikus norādāms, ka atbalsta sniegšana pasākumiem, kas veicina sociālo labklājību un citas sociālās jomas (tostarp: sporta veicināšanas un jaunatnes sporta attīstības, nacionālās identitātes veicināšanas pasākumi utt.), taču nav vērsti uz preču un pakalpojumu eksporta pieauguma sekmēšanu, paliek Izglītības un zinātnes ministrijas kompetencē."
Piedāvātā redakcija
-
	Dace Butāne (EM)



